
      
Památník písemnictví na Moravě 

slova, věty, knihy – vážně i hravě 
říjen 2018 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, Rajhrad 664 61 
 

                Akce: 

                                             

                               Vyhlášení literární soutěže pro mládež Skrytá paměť Moravy 2018/2019 

   24. října 2018, 15 hod. 

 

                                          Zahájení a vyhlášení nového, již 13. ročníku Skryté paměti Moravy. 

                                               
  
           Výstavy: 

 

                                  Vlajky vlajte! Státní symboly včera a dnes  

                                   24. října 2018 – 10. března 2019, vernisáž: 24. října 2018, od 16 hod. 

 
                                   Vážně i nevážně o podstatě, formách a symbolech české a československé státnosti. 

Výstava přinese podněty k zamyšlení nad mnohdy problematickým vztahem spoluobčanů 

                     k oficiálním státním symbolům své vlasti. Vedle zachycení vývoje a proměn, včetně 

                                              problematiky symbolů zemských a moravských, dostane prostor také současné umění,  

                                          inspirované československou státní vlajkou. 

 
 

              Baví nás časopisy pro děti 

            11. dubna 2018 – 14. října 2018 

     
            Průřez časopisecké tvorby pro děti až do současnosti. Nejen pro malé čtenáře je 

            připravena i novinářská redakce s mnoha interaktivními úkoly.    
 

 

 

          

         Proudy. Literatura německého jazyka v Brně, 1848 – 1945 

         16. května 2018 – 28. října 2018 

 

        Výstava přibližuje mnohostrannost literární produkce autorů německého jazyka,  

        kteří byli až do druhé světové války původem, působením nebo dílem spjati  

        s Brnem.  

 
 

      Edukační programy:   

        

                                 
          Baví nás časopisy pro děti (pro ZŠ, SŠ) 

          Příběh knihy (pro ZŠ a SŠ)                                                    

          Nebojte se staroslověnštiny! (pro ZŠ a SŠ) 

          U Berušek (pro MŠ a ZŠ) 

          Čtení s Kašpárkem (MŠ, ZŠ)                                                   

                                                          

  

              

             
         


